ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

__________________________________________________________________

 19 апреля  2012 года                                                                                 № 4 –ОС
О реализации Закона Иркутской области от 08.06.2011 № 37-ОЗ «Об областной государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций»

Заслушав и обсудив информацию Начальника Управления Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по связям с общественностью и национальным отношениям Е.А. Терпуговой, Общественный  Совет
РЕШИЛ:

         1. Принять информацию о реализации Закона Иркутской области от 08.06.2011 № 37-ОЗ «Об областной государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций» к сведению.
2. Рекомендовать Правительству  Иркутской области:
-
рассмотреть вопрос о разработке проекта долгосрочной целевой программы «Государственная региональная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Иркутской области» на 2013-2015 годы;

-
рассмотреть возможность выделения субсидий муниципальным образованиям для софинансирования мероприятий муниципальных программ поддержки социально-ориентированных некоммерческих организаций;

-
проработать  вопрос о создании ресурсного центра для некоммерческих организаций, в том числе для национально-культурных объединений на базе «Дома Дружбы народов»;

-
проработать  вопрос о  предоставлении налоговой  льготы на   имущество социально-ориентированных некоммерческих организаций;
          -         рассмотреть возможность проведения конкурса среди представителей средств массовой информации городов и районов Иркутской области на лучшее освещение деятельности некоммерческих организаций.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области организовать мониторинг реализации Закона Иркутской области от 08.06.2011 № 37-ОЗ «Об областной государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций».

4. Рекомендовать органам государственной власти Иркутской области, главам муниципальных образований Иркутской области подготовить и провести серию мероприятий по пропаганде,  формированию и развитию добровольческого движения, благотворительности.
Председатель Законодательного Собрания,

Председатель Общественного Совета

при Законодательном Собрании

Иркутской области                                                                              Л.М.Берлина
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя комиссии по

Регламенту, депутатской этике,

информационной политике и связям с

общественными объединениями                                                        Н.Ф. Губина

Начальник правового управления                                                     И.Н. Ощипок